
U.Fi.R.P.S.  

IL RETTORE 

VISTO  l’art. 14 dello Statuto adottato in attuazione delle Legge 240/2010; 
VISTO   il Regolamento di Ateneo per la partecipazione al Programma per il finanziamento della 

ricerca di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 3425 del 6 ottobre 2015; 
VISTO   il bando per la partecipazione al Programma per il finanziamento della ricerca di Ateneo 

approvato con Decreto Rettorale n. 341 dell’8 febbraio 2016 repertoriato all’Albo di Ateneo 
con n. 313/2016; 

VISTA la delibera n. 7 dell’8 luglio 2016 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha approvato 
la graduatoria proposta dalla Commissione di coordinamento delle procedure di 
valutazione, nominata con Decreto Rettorale n. 860 del 21 marzo 2016;

ACQUISITI i verbali della suddetta Commissione di coordinamento delle procedure di valutazione; 
ESAMINATI i predetti verbali e constatata la regolarità degli atti nonché delle operazioni svolte dalla 

Commissione di coordinamento delle procedure di valutazione

DECRETA 

Sono approvati gli atti della procedura di selezione per l'assegnazione del finanziamento della ricerca 
di Ateneo relativamente alla tipologia di progetti a): progetti che, essendo stati presentati da uno dei co-
proponenti, in qualità di investigatore principale, a bandi competitivi nei due anni precedenti (data di 
presentazione successiva al 1° gennaio 2014) ed essendo stati pertanto sottoposti al vaglio di revisori 
indipendenti, hanno conseguito un giudizio positivo, senza essere tuttavia finanziati per mancanza di risorse 
sufficienti, pertanto sono ammessi a finanziamento i seguenti progetti: 

                                                                                                                             IL RETTORE 
                                                                                                                          Gaetano Manfredi

Ripartizione Bilancio, Finanza e Sviluppo 
Il Dirigente dott. Colomba Tufano 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Finanziamenti per la Ricerca e Progetti Speciali 
Responsabile del procedimento:  

dott Filippo Nastri, Capo dell’Ufficio

Proponente Dipartimento Area 
CUN Importo assegnato

Belardo Francesco Matematica e Applicazioni 01  €            16.800,00 
Tesser Riccardo Scienze Chimiche 03  €            49.350,00 
Mondillo Nicola Scienze della Terra 04  €            49.980,00 
Perrone Capano Carla Farmacia 05  €            50.000,00 
Rao Maria Antonietta Agraria 07  €            50.000,00 

Losasso Mario Rosario Architettura 08  €            49.980,00 

Caggiano Alessandra Ingegneria Industriale 09  €            50.000,00 
Musella Fortunato Scienze Sociali 14  €            50.000,00 
D'Agostino Pierpaolo Ingegneria Civile, Edile e A. 08  €            25.000,00 
Cucciniello Ciro Scienze della Terra 04  €            48.825,00 
Tomaiuolo Giovanna Ingegneria Chimica, dei Mat. 09  €            49.980,00 

U
N

IV
E

R
S

ITÀ
 D

E
G

LI S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI FE
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZIO
N

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2016/3450 del 31/10/2016
Firm

atari: D
e V

ivo A
rturo


